
Sjælland halter på klimakreativiteten

Klima−DM nærmer sig sin afslutning, og der er gode chancer for, at vinderen skal findes i Region
Sjælland, hvor både skoler, enkeltpersoner, virksomheder og familier deltager i Klima−DM med
deres forslag til, hvad der kan gøres for at skåne klimaet. Men i kategorien Kreativitet halter
regionen med kun 10 bidrag.

Klima−tema

På Krogårdskolen i Greve har de arbejdet meget med klimaproblemerne, og eleverne deltager i
Klima−DM med en masse gode ideer til, hvordan vi kan skåne klimaet. Blandt de mange gode
klimaløsninger fra Krogårdskolen er forslag om varmevekslere, biler er kører på vind og et kreativt
billede lavet af genbrugsmaterialer, som viser et ønske om en renere fremtid.

− Hvis vi skal løse CO2 problemet kræver det handling nu! Vi kan ikke vente på højteknologiske
løsninger, der måske først er klar om 20 år. Lavteknologi kan være vejen lige nu, skriver eleverne
fra 8.a på Krogårdskolen på www.klima−dm.dk.

Køleskab uden strøm

Anne Bjergvang fra Korsør ser en mulighed for at skåne klimaet, hvis man på skoler og i
institutioner bruger køleskabe uden strøm.

− På mit barns skole har hver klasse eget køleskab, og sådan er det sikkert på mange skoler.
Køleskabet bruges kun i skoletiden og stort set kun fra kl. 8.00 til kl.12.00. Herefter står det tomt og
brænder strøm af. Min ide er, at vi i stedet udstyrer hver eneste klasse i Danmark med en udendørs
opbevaringsboks, skriver Anne Bjergvang på www.klima−dm.dk.

Anne Bjergvang understreger, at boksen så vidt muligt at skal placeres på nordsiden af
bygningerne, derved sikres boksens anvendelsesmuligheder længst muligt.

− Som udgangspunkt vil køleboksen � uanset placering − kunne anvendes fra 1. oktober til 1. maj. I
hele juli måned holder skolen ferie, og dermed er der faktisk kun 8 uger i forsommeren og knap 6
uger i eftersommeren, hvor boksen vil være for varm. I denne periode kunne man supplere boksene
med køleelementer, der blev nedfrosset centralt på skolen. Igen skal man huske, at det kun er en
kort periode, at maden skal holdes kold. Når klokken er 12.00, er maden spist, forklarer Anne
Bjergvang.
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Gode muligheder

Af andre gode bidrag fra regionen kan nævnes et halmhus, en varmetabsmåler, genbrugslegetøj og
en tegning af en klimagris. Men selvom der er mange gode forslag, så er der stadig gode chancer
for vinde 20.000 kroner og gå videre til den landsdækkende finale om 250.000 og titlen som
danmarksmester i klimaløsninger.

I Region Sjælland er der indtil videre kommet 116 bidrag, der konkurrerer om 20.000 kroner i hver
af de tre kategorier Handling, Kreativitet og Teknologi.

Fakta om Klima−DM

Klima−DM er danmarksmesterskabet i klimaløsninger.• 
Alle kan deltage i Klima−DM enkeltpersoner eller grupper, organisationer, virksomheder og klubber.• 
Du kan deltage i 3 kategorier Handling, Teknologi og Kreativitet• 
Bidragene konkurrerer først i regionerne om 20.000 kroner i hver kategori, hvorefter vinderne går videre til den
nationale finale om 3 x 250.000 kroner.

• 

Sidste frist for bidrag til Klima−DM er den 1. maj 2009• 
Finale den 12. juni 2009• 
Læs mere om www.Klima−DM.dk• 
Klima−DM arrangeres af Klimakonsortiet i samarbejde med Region Sjælland• 

For yderligere information kontakt: Anne−Sofie Grølsted, Landbrugsraadet, 33 39 42 98
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